Вперше пам’ять святої Катерини згадується в «Типіконі
Великої церкви» IX-XI ст. Її гімнографія сходить до IX
ст. Саме тоді преподобний Феофан Нікейський і монах
на ім’я Вавила створили на честь великомучениці
Катерини кілька чудових пісень, які й понині
співаються в день її пам’яті 7 грудня (24 листопада за
старим стилем).

В нашій Київській Русі-Україні здавна шанували святу
великомученицю. Так, благовірним великим князем
Ярославом Мудрим поруч із двома відомими храмами
збудованими після святої Софії – Георгіївським
та Ірининським, було зведено ще й храм святої
Катерини на сучасній вул.